
REGISTRADURÍA 
NACIONAL OH_ ESTADO CIVIL 

RESOLUCION No. .Q 9 22 
( 	2 2 	 ) 

Por la cual se exoneran algunos ciudadanos designados como Jurados de Votación para las 
Elecciones de Autoridades Locales en Bogotá D.C. (Alcalde, Concejales y Ediles o Miembros de las 
Juntas Administradoras Locales) que se realizarán el día 25 de Octubre de 2015. 

LOS REGISTRADORES DISTRITALES DEL ESTADO CIVIL, en ejercicio de sus funciones legales y 
reglamentarias especialmente las conferidas en el Decreto 2241 de 1986 (Código Electoral 
Colombiano), la Ley 163 de 1994, la Ley 1437 de 2011 y 

CONSIDERANDO: 

Que de conformidad con los numerales 12, 13 y 14 del Artículo 41 del Decreto 2241 de 1986, (Código 
Electoral Colombiano) corresponde a los Registradores Distritales del Estado Civil, entre otras 
funciones, las de nombrar, reemplazar y sancionar a los jurados de votación. 

Que el Registrador Nacional del Estado Civil mediante Resolución No. 13331 del 11 de Septiembre de 
2014, de acuerdo al Artículo 1° de la Ley 163 de 1964, estableció el 25 de octubre de 2015 como fecha 
para la realización de Elecciones de Autoridades Locales (Gobernadores, Alcaldes, Diputados, 
Concejales y Ediles o Miembros de las Juntas Administradoras Locales). 

Que el Artículo 5° de la Ley 163 de 1994, establece: "JURADOS DE VOTACIÓN. Para la integración 
de los jurados de votación se procederá así: 1. Con noventa (90) días calendario de antelación a la 
fecha de la elección, los Registradores del Distrito Capital, Municipales y Auxiliares solicitarán a las 
entidades públicas, privadas, directorios políticos y establecimientos educativos, las listas de las 
personas que pueden prestar el servicio de jurados de votación.", para tal efecto, la Registraduría 
Distrital del Estado Civil, solicitó el listado de las personas aptas para desempeñar la función de 
Jurados de Votación, a las empresas privadas, Entidades Públicas, Establecimientos Educativos Y 
Partidos y Movimientos Políticos. 

Que el día 25 de Septiembre del presente año a las 15:30 horas, tal y como consta en la respectiva 
Acta se reunieron en las instalaciones de la Registraduría Distrital del Estado Civil, ubicada en la 
Carrera 8 No 12B-31 Piso 12 Sala de Juntas, los Señores Registradores Distritales del Estado Civil, 
los delegados de la Procuraduría General de la Nación, de la Personería de Bogotá D.C. y de la 
Alcaldía Mayor de Bogotá D.C., así como Delegados de los diferentes Partidos y Movimientos 
Políticos, y de los Grupos Significativos de Ciudadanos , con el fin de realizar el Sorteo y Selección de 
Jurados de Votación para las Elecciones de Autoridades Locales (Alcalde, Concejales y Ediles o 
Miembros de las Juntas Administradoras Locales) a realizarse el 25 de octubre de 2015, en la Ciudad 
de Bogotá Distrito Capital. 

Que mediante Resolución No. 827 del 25 de Septiembre de 2015 expedida por los Registradores 
Distritales del Estado Civil se designaron Noventa y nueve mil veintisiete (99.027) Jurados de Votación 
para las Elecciones de Autoridades Locales, que se realizarán el día 25 de octubre de 2015. 

Que en cumplimiento de lo establecido en el Artículo 105 del Decreto 2241 de 1986 (Código Electoral 
Colombiano), siendo las 8:00 a.m. del día martes 29 de Septiembre de 2015, se procedió a realizar la 
Fijación de la precitada Resolución en la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C., Palacio de Liévano ubicada 
en la Carrera 8 No 10-65. 

Que el Artículo 104 del Decreto 2241 de 1986, (Código Electoral), consagra: 

"Artículo 104. Todos los funcionarios y empleados públicos pueden ser designados jurados de 
votación, con excepción de los de la jurisdicción Contencioso Administrativa, de las primeras 
autoridades civiles en el orden nacional, seccional y municipal las que tienen funciones 
propiamente electorales, los miembros de las Fuerzas Armadas, los operadores del Ministerio 
de Comunicaciones, Telecom, Empresa de Teléfonos, los auxiliares de los mismos y los 
funcionarios de Administración Postal Nacional. Tampoco podrán ser designados los miembros 
de directorios políticos ni los candidatos. Para el efecto dichos directorios enviarán la lista de 
sus integrantes al respectivo Registrador". 

Pátina 1 de 10 



2 2 OCT 211T 
Continuación de la Resolución N' del 	 "Por la cual se exoneran algunos 
ciudadanos designados como Jurados de 'OtaCión para las Elecciones de Autoridades Locales en Bogotá DC (Alcalde, 
Concejales y Ediles o Miembros de las Juntas Administradoras Locales) que se realizarán el día 25 de Octubre de 2015". 

Que algunos ciudadanos relacionados en la parte Resolutiva de este Acto Administrativo, allegaron 
pruebas sumarias las cuales hacen parte integral y con las que acreditan la calidad de funcionarios de 
las entidades anteriormente señaladas o cumplen funciones propiamente electorales o son miembros 
activos de la fuerza pública o candidatos, y por lo tanto deben ser exceptuados de la designación 
como jurados de votación. 

Que el artículo 108, Decreto 2241 de 1986, (Código Electoral), establece las causales para la 
exoneración de las sanciones y la forma de acreditarlos, en los siguientes términos: 

"ARTÍCULO 108. Son causales para la exoneración de las sanciones de que tratan los 
artículos anteriores, las siguientes: 
a) Grave enfermedad del jurado o de su cónyuge, padre, madre o hijo; 
b) Muerte de alguna de las personas anteriormente enumeradas, ocurrida el mismo día de las 
elecciones o dentro de los tres (3) días anteriores a las mismas; 
c) No ser residente en el lugar donde fue designado; 
d) Ser menor de 18 años, y 
e) Haberse inscrito y votar en otro municipio. 
PARÁGRAFO. La enfermedad grave sólo podrá acreditarse con la presentación de certificado 
médico, expedido bajo la gravedad del juramento; la muerte del familiar, con el certificado de 
defunción; la edad, con la presentación del documento de identidad; la no residencia, con la 
certificación de vecindad expedida por el Alcalde o autoridad competente del lugar donde se 
reside y la inscripción y voto, con el respectivo certificado de votación." 

Que algunas personas que se relacionan en la parte Resolutiva de esta Resolución, radicaron certificados de 
incapacidad médica, certificados de defunción, certificados de vecindad expedidas por la Autoridad 
Competente, los cuales hacen parte integral del presente acto, encontrándose dichas causales dentro de los 
literales a) Grave enfermedad del jurado o cónyuge, padre, madre o hijo; b) Muerte de alguna de las personas 
anteriormente enumeradas, ocurrida el mismo día de las eleccio5ls o dentro de los tres (3) días anteriores a las 
mismas; c) No ser residente en el lugar donde fue designado, del Artículo 108 del Decreto 2241 de 1986, 
(Código Electoral), en concordancia con el "(...) PARÁGRAFO: La enfermedad grave sólo podrá acreditarse 
con la presentación de certificado médico, expedido bajo la gravedad de juramento, la muerte del familiar, con 
el certificado de defunción; (...) la no residencia solo podrá acreditarse con la certificación de vecindad 
expedida por el Alcalde o autoridad competente del lugar donde se reside (...).", y por lo tanto deben ser 
exceptuados de la designación como jurados de votación. 

Que el Artículo 151 del Decreto 2241 de 1986, (Código Electoral), dispone: 

"ARTÍCULO 151. Modificado por el art. 9, Ley 62 de 1988. Los candidatos a Corporaciones 
Públicas, sus cónyuges o parientes hasta el segundo grado de afinidad o primero civil, no 
podrán ser claveros, jurados de votación, miembros de comisiones escrutadoras o secretarios 
de éstas, dentro de la respectiva Circunscripción Electoral. 

Tampoco podrán actuar como claveros de una misma arca o como miembros de una comisión 
escrutadora o desempeñar estas funciones en el mismo municipio, las personas que estén 
entre si en los anteriores grados de parentesco y sus cónyuges. 

La persona que no se declare impedida por estar en alguna de las situaciones previstas en este 
artículo, será sancionada con arresto inconmutable hasta de treinta (30) días por medio de 
resolución que dictarán a petición de parte o de oficio los Delegados del Registrador Nacional." 

Que por su parte el Artículo 275 de la Ley 1437 de 2011 (Código del Procedimiento Administrativo y de 
lo Contencioso Administrativo) señala: 

"Artículo 275. Causales de anulación electoral. Los actos de elección o de nombramiento 
son nulos en los eventos previstos en el artículo 137 de este Código y, además, cuando: 
U.) 
6. Los jurados de votación o los miembros de las comisiones escrutadoras sean cónyuges, 
compañeros permanentes o parientes de los candidatos hasta en tercer grado de 
consanguinidad, segundo de afinidad o único civil.(..)" 

Página 2 de 10 



2)_ 
Continuación de la Resolución Nt.2,   (!, 	del 	2 2 OCT 2115 	"Por la cual se exoneran algunos 
ciudadanos designados corno Jurados de rotación para las Elecciones de Autoridades Locales en Bogotá DC (Alcalde, 
Concejales y Ediles o Miembros de las Juntas Administradoras Locales) que se realizarán el día 25 de Octubre de 2015". 

Que algunos ciudadanos relacionados en la parte Resolutiva de este Acto Administrativo, allegaron 
pruebas sumarias las cuales hacen parte integral y con las que acreditan ser cónyuges, compañeros 
permanentes o parientes de los candidatos a Corporaciones Públicas hasta el tercer grado de 
consanguinidad, segundo de afinidad o único civil, y por lo tanto deben ser exceptuados de la 
designación como jurados de votación. 

Que el artículo 5 de la Ley 163 de 1994 consagra: 

"(...) No se podrá designar como jurados a los parientes dentro del cuarto grado de 
consanguinidad, 	segundo de afinidad y primero civil, del Registrador Nacional, ni de 
los Registradores del Estado Civil, distritales, 	municipales o auxiliares, ni de los 
delegados del Registrador. El incumplimiento a esta 	disposición constituirá causal de 
mala conducta.(...)" 

Que algunos ciudadanos relacionados en la parte Resolutiva de este Acto Administrativo, allegaron 
pruebas sumarias las cuales hacen parte integral y con las que acreditan ser parientes dentro del 
cuarto grado de consanguinidad, segundo de afinidad y primero civil, del Registrador Nacional y/o de 
los Registradores del Distritales Estado Civil y o de los Registradores Auxiliares del Estado Civil, y por 
lo tanto deben ser exceptuados de la designación como jurados de votación. 

Que de conformidad con lo establecido en el inciso final del artículo 105 del Código Electoral y la 
Circular No 021 del 10 de febrero de 2010 expedida por el Señor Registrador Nacional del Estado Civil, 
algunos ciudadanos relacionados en la parte Resolutiva de este Acto Administrativo, presentaron 
escritos que hacen parte integral y con los cuales demuestra(n) justa causa, y por lo tanto deben ser 
exceptuados de la designación como jurados de votación en Bogotá D.C. para las Elecciones de 
Autoridades Locales, que se realizarán el día 25 de octubre de 2015. 

En virtud de lo anterior, 

RESUELVEN: 

ARTÍCULO PRIMERO: EXONERAR de la prestación del servicio como Jurado de Votación, para las 
Elecciones de Autoridades Locales en Bogotá D.C. (Alcalde, Concejales y Ediles o Miembros de las 
Juntas Administradoras Locales) que se realizarán el día 25 de Octubre de 2015, de conformidad con 
la parte motiva, del presente acto, a las personas que se relacionan a continuación: 

Artículo 104 

Orden Cédula Nombre 
1.  9.398.331 ALVAREZ MORALES CARLOS FELIPE 

2.  11.315.030 CORONA ARDILA JESUS ANTONIO 

3.  19.425.262 TORRES MONTAÑEZ MARIO LEOPOLDO 

4.  19.768.098 ATENCIA CORRALES VICTOR MANUEL 

5.  39.750.340 CASTRO MORENO CARMEN 

6.  51.666.293 PINZON BELTRAN DORIS ELIZABETH 

7.  51.865.178 HENAO PLAZAS AURA DEL PILAR 

8.  52.259.849 ALARCON BERNAL EDITH 

9.  52.730.074 CONTO MUÑOZ LIZA PAOLA 

10.  63.366.158 CAMPOS RINCON JAQUELINE 

11.  70.412.095 RINCON RAMIREZ JULIO ALBERTO 

12.  71.373.896 SANCHEZ TAMAYO ROBINSON 

13.  72.254.908 DE LA HOZ GARCIA ORLANDO MIGUEL 

14.  79.300.064 ADARME RODRIGUEZ JOSE IGNACIO 

15.  79.493.176 MENDEZ RIOS JUAN CARLOS 

16.  79.636.479 CABALLERO GARCIA JOHN WILSON 

17.  79.690.499 RAMIREZ RAMIREZ JUAN ALBERTO 

18.  79.780.471 BARACALDO AMAYA DIEGO ALEJANDRO 

19.  80.071.755 VARGAS GONZALEZ JORGE MARIO 

20.  80.750.279 BELTRAN DIAZ RICARDO ALFONSO 

21.  91.270.828 MEJIA BAYONA JUAN CARLOS 

22.  91.525.398 PEDRAZA PINZON JOSE LUIS 

Página 3 de 10 



Continuación de la Resolución 	9,g2 del 
2 2 OCT 2015 "Por la cual se exoneran algunos 

ciudadanos designados como urados e 'otación para las Elecciones de Autoridades Locales en Bogotá DC (Alcalde. 
Concejales y Ediles o Miembros de las Juntas Administradoras Locales) que se realizarán el día 25 de Octubre de 2015". 

23.  1.010.209.087 OTALORA GONZALEZ INGRID JOHANNA 

24.  1.010.221.951 GOMEZ HUERFANO CARLA MILENA 

25.  1.013.621.804 JIMENEZ GARCIA JOSE LEONARDO 

26.  1.016.021.359 BAQUERO ALBARRACIN DIEGO ERNESTO 

27.  1.018.410.913 MURILLO PARDO LISBETH LORENA 

28.  1.018.477 154 BARRIOS CARPINTERO NELSON SANTIAGO 

29.  1.019.039.963 SANCHEZ RUCINQUE FEDERICO 

30.  1.019.040.978 RAMIREZ PALACIOS JULIETH ANDREA 

31.  1.024.521.327 GONZALEZ CARDENAS ANGIE LORENA 

32.  1.032.454.715 POBLADOR SIERRA BRAYAN FERNEY 

33.  1.033.740.682 MONTOYA TRUJILLO JUAN SEBASTIAN 

Certificado de incapacidad - Grave enfermedad 

Orden Cédula Nombre 
1.  6.764.409 DIAZ RAMOS ARMANDO 

2.  12.975.990 MUÑOZ CERON CASTULO 

3.  19.329.779 SANDOVAL CIFUENTES MANUEL JOSE 

4.  19.361.580 BUITRAGO GUERRERO JOSE RICARDO 

5.  19.398.146 BERMUDEZ QUINTERO PACO AYONEL 

6.  19.462.471 MENA ROVIRA JUSTO RUFINO 

7.  20.475.091 SABOGAL TORRES GRACIELA 

8.  20.644.593 RODRIGUEZ SANCHEZ GLORIA ESTHER 

9.  20.879.262 LINARES LONDOÑO DIANA CAROLINA 

10.  22.636.197 FIGUEREDO DOMINGUEZ YOLANDA 

11.  23.438.352 ROJAS RUIZ DEYANIRA 

12.  23.495.895 PRIETO GONZALEZ MARIA DEL CARMEN 

13.  26.327.939 PEREA MOSQUERA MARIBETH 

14.  28.308.369 BAUTISTA ALARCON YOLANDA 

15.  32.825.660 TORRECILLA CHAVEZ LILIAM DEL ROSARIO 

16.  35.466.587 PARRA SUAREZ MARIA ISABEL 

17.  35.504.972 OSORIO MONTOYA MARIA CONSUELO 

18.  37.395.037 SANCHEZ GUERRA ANGELA MARIA 

19.  37.558.685 CALDERON PEREZ MARYLIN 

20.  39.530.904 TORRES GONZALEZ AYDA 

21.  39.536.417 ALVAREZ ALVAREZ NANCY 

22.  39.764.128 VESGA JARAMILLO MAGDA LILIANA 

23.  39.800.221 PEREZ GIL AURA ROSA 

24.  40.035.349 BENITEZ BENITEZ SANDRA MAGNOLIA 

25.  40.411.196 QUEVEDO TRUJILLO LIZVANESA 

26.  40.446.781 CUBILLOS RIVERA MARTHA ISABEL 

27.  40.941.833 CAMARGO DE QUIROZ BEATRIZ AURORA 

28.  41.647.720 PARDO MARTINEZ LUZ PATRICIA 

29.  41.722.318 RUIZ DIAZ CLARA INES 

30.  41.758.799 VEGA GONZALEZ MIRYAM INES 

31.  41.758.847 SANCHEZ TEJADA LUZ PIEDAD 

32.  41.759.887 SARMIENTO PLAZAS ELVIRA 

33.  41.797.847 MARTIN BELTRAN MARIA ROSA CECILIA 

34.  51.620.630 CHAPARRO ESCOBAR FABIOLA 

35.  51.634.508 RODRIGUEZ VILLARREAL EDITH 

36.  51.657.294 CRUZ FONSECA LUZ BETTY 

37.  51.668.503 BELTRAN CAPADOR DIVA LUCIA 

38.  51.675.962 SIERRA LUQUE GLADYS 

39.  51.690.453 PACHON RUIZ ESTHER 

40.  51.697.046 ORTEGATE BECERRA ANA MATILDE 

41.  51.722.908 SANCHEZ ALVAREZ DORIS AMALIA 

42.  51.787.177 SERRATO CHAPARRO ANGELA 

Página 4 de 10 



92 nu 11 
 

del 	' 	 "Por la cual se exoneran algunos 
ciudadanos designados corno Jurados de rotación para las Elecciones de Autoridades Locales en Bogotá DC (Alcalde, 
Concejales y Ediles o Miembros de las Juntas Administradoras Locales) que se realizarán el día 25 de Octubre de 2015". 

43.  51.817.973 CACERES NEIRA LUZ ELISA 

44.  51.851.653 RODRIGUEZ CORREA LILIAN 

45.  51.889.660 ROMERO CRUZ MERY LUZ 

46.  51.896.143 RODRIGUEZ NARANJO LILIANA 

47.  51.897.477 RAMIREZ RAMOS DORA ESPERANZA 

48.  51.919.021 RODRIGUEZ MELO VICTORIA 

49.  51.938.721 MORA FIGUEREDO LUZ MARINA 

50.  52.025.951 OCHOA AGATON MARIA YOLANDA 

51.  52.033.686 DIAZ PEÑALOZA MARTHA LILIANA 

52.  52.087.737 BALLESTEROS SANCHEZ SUSANA 

53.  52.099.497 GUERRERO DIAZ EDITH 

54.  52.108.446 VANEGAS PEREZ ELIANA 

55.  52.124.809 CHACON ARDILA YADIRA MADELBI 

56.  52.145.088 MONTEALEGRE ESPINOSA LUISA FERNANDA 

57.  52.150.539 MARTINEZ OYUELA SANDRA LILIANA 

58.  52.182.671 PAEZ MARTIN SANDRA MILENA 

59.  52.189.608 QUIROZ JARAMILLO SANDRA PATRICIA 

60.  52.217.758 PARRADO MONTAÑA YENNY PAOLA 

61.  52.224.009 VASQUEZ PERALTA LUZ LILIANA 

62.  52.282.415 VELASQUEZ PALACIOS MARTHA ISABEL 

63.  52.283.270 ORTIZ SEDANO BEKY NORELA 

64.  52.284.593 FRANKY CASTIBLANCO ANGELA MARIA 

65.  52.289.013 LEAL GUEVARA MARIBEL 

66.  52.315.053 RIVERA GOMEZ LILIA XIMENA 

67.  52.315.309 SIERRA NOVA ANA MARIA LUISA 

68.  52.315.772 CASTRO CARDONA MARTHA PATRICIA 

69.  52.347.808 LAVERDE SANCHEZ LUISA FERNANDA 

70.  52.360.500 GAITAN CASTILLO DIANA MARCELA 

71.  52.382.009 CELY GOMEZ DORA CECILIA 

72.  52.386.097 CASTAÑEDA BUITRAGO LUZ ANGELA 

73.  52.429.526 SOTO MANTILLA MAGDALIA PAOLA 

74.  52.445.764 DIAZ MARTINEZ MONICA ROCIO 

75.  52.448.515 MENDEZ AMADO YEINNI 

76.  52.452.458 JIMENEZ HOLGUIN LAURA MARIA 

77.  52.456.598 OCAMPO ESPINOZA MARY LUZ 

78.  52.466.305 REY GALVIS DIANA MAGNOLIA 

79.  52.489.590 AMORTEGUI SANCHEZ SANDRA CONSTANZA 

80.  52.495.624 OSORIO RAMIREZ EDDY JANNETH 

81.  52.503.611 CHAO GOMEZ DIANA LILIANA 

82.  52.532.201 SANCHEZ BARON SANDRA PATRICIA 

83.  52.537.079 SERRATO MUÑOZ FANNY MIREYA 

84.  52.560.013 CORTES ROBAYO SANDRA 

85.  52.729.035 ARANGO ANGULO DIANA CECILIA 

86.  52.732.636 GARCIA COTRINO JENNY CAROLINA 

87.  52.732.857 CASTRO ROJAS NINI JOHANNA 

88.  52.774.236 MORENO RINCON MARTHA ESPERANZA 

89.  52.789.325 PACHON AVELLANEDA TATIANA ELIZABETH 

90.  52.800.085 NIÑO ROJAS YEIMI PAOLA 

91.  52.802.297 ROMERO HIGUERA MARIA JOSE 

92.  52.821.701 CUERVO CAICEDO IVONNE ANDREA 

93.  52.830.586 APONTE MOJICA SANDRA PUREZA 

94.  52.839.143 DIAZ PIRAZAN SONIA ANDREA 

95.  52.866.734 RODRIGUEZ DUQUE MARIA EUGENIA 

96.  52.871.299 BALLEN PARADA KELLY JOHANNA 

97.  52.875.460 QUIROGA CLAVIJO DERLY SOLANYI 

98.  52.883.382 HERNANDEZ MUÑOZ GINA PAOLA 

99.  52.901.570 OSORIO PEÑA SANDRA YOLIMA 

Página 5 de 10 

Continuación de la Resolución N 



Continuación de la Resolución N 9 	2 2 d,, "Por la cual se exoneran algunos 
ciudadanos designados como Jurados de l'otación pat'a las Elecciones de Autoridades Locales en Bogotá DC (Alcalde, 
Concejales y Ediles o Miembros de las Juntas Administradoras Locales) que se realizarán el día 25 de Octubre de 2015". 

100.  52.906.907 RIOS PARDO ZULLY JINNEY 

101.  52.929.210 CLAROS GREGORY PAULA ANDREA 

102.  52.962.921 ROJAS PEREZ LUZ ADRIANA 

103.  52.964.902 MONTENEGRO RODRIGUEZ BRILLITTE YUNNETH 

104.  52.970.813 ESCOBAR MARMOL LINAMARIA 

105.  52.976.477 BERNAL RINCON FALOM CATERINE 

106.  52.980.486 RODRIGUEZ CANO DIANA PATRICIA 

107.  52.981.566 ZULETA SANCHEZ LEIDY NATALIA 

108.  52.998.673 PARRA BUITRAGO YAQUELINE 

109.  53.046.437 RINCON AVENDAÑO JULIETH ANDREA 

110.  53.048.056 SANDOVAL ESPITIA DIANA CAROLINA 

111.  53.053.335 GARCIA PINEDA LILIANA 

112.  53.053.575 CRISTANCHO AREVALO NADIA MELISSA 

113.  53.073.418 ROPERO AROCA CINDY LILIANA 

114.  53.106.519 GOMEZ CORREDOR ANA MARIA 

115.  53.113.967 QUINTERO LAVADO ANDREA DEL PILAR 

116.  53.119.550 BARRERA TIJO JOHANNA MILENA 

117.  53.153.396 OVALLE CASTELLANOS DIANA PAOLA 

118.  53.164.839 OLIVEROS BUSTOS WENDY LORENA 

119.  53.167.595 TORRES CRUZ ZAHIRA JANINE 

120.  63.396.920 HERRERA LIZCANO HERLY JOHANNA 

121.  74.358.036 IZQUIERDO RAMIREZ FERNANDO 

122.  79.305.630 BARRERA LOMBANA LUIS ADRIAN 

123.  79.329.107 RIVAS TOVAR RAFAEL MAURICIO 

124.  79.369.408 VELASQUEZ SANCHEZ OSCAR RENE 

125.  79.400.003 MONDRAGON AVILA JOSE RODRIGO 

126.  79.473.418 CHAVES GOMEZ WILLIAM 

127.  79.498.910 RUBIANO BORJA FREDDY ARMANDO 

128.  79.514.602 MENDOZA ROJAS ROBERTO EDUARDO 

129.  79.520.196 DAZA LOPEZ JUAN CARLOS 

130.  79.616.567 MARTINEZ BERNAL MAURO 

131.  79.636.446 BECERRA RAMIREZ JAIME ARTURO 

132.  79.640.753 LADINO CHACON JULIO CESAR 

133.  79.958.029 GOMEZ UMAÑA CARLOS ENRIQUE 

134.  80.016.864 CASTRO RINCON JHON EDWIN 

135.  80.118.960 SALAMANCA PARDO FREDY ALEXANDER 

136.  80.150.665 MARTINEZ NARANJO CAMILO ALEXANDER 

137.  80.471.051 RODRIGUEZ GALEANO GUSTAVO ADOLFO 

138.  80.504.271 CEPEDA ARENAS JUSTO MAURICIO 

139.  80.512.531 ALARCON ESCOBAR GIOVANNI MAURICIO 

140.  80.828.744 CALDERON MORALES JONNATAN ORLANDO 

141.  80.902.634 BRAVO LINARES LEONARDO 

142.  1.010.165.853 SANTANDER MORENO MAGALLY 

143.  1.010.167.672 MARQUEZ HERRERA CAROLINA 

144.  1.010.197.075 RODRIGUEZ CABRERA ANA MILENA 

145.  1.012.329.923 VALBUENA BATANERO MARIA FERNANDA 

146.  1.012.353.495 FORERO GONZALEZ LEYDY YOHANA 

147.  1.012.396.133 BALLEN RUEDA JUAN DAVID 

148.  1.013.648.194 TORRES CRUZ WENDY JERALDY 

149.  1.014.201.170 GALINDO CRUZ FRANCY YULEY 

150.  1.018.450.855 BERNAL SARMIENTO JENNY ROCIO 

151.  1.019.038.719 VERA RINCON LEIDY JOHANA 

152.  1.020.732.166 GONZALEZ RODRIGUEZ WENDY NAYIBE 

153.  1.020.777.163 VALENCIA RODRIGUEZ JUANA 

154.  1.020.815.958 BEJARANO HERNANDEZ MARIA LUISA 

155.  1.022.372.449 PARRA CASTELBLANCO NAYIBE ALEJANDRA 

156.  1.022.924.951 MORENO TIBACAN LUIS ALBERTO 

Página 6 de 10 



Continuación de la Resolución 	 del 2 2 OCT 2015 	"Por la cual se exoneran algunos 
ciudadanos designados como Jurados de Ibtación para las Elecciones de Autoridades Locales en Bogotá DC (Alcalde, 
Concejales y Ediles o Miembros de las Juntas Administradoras Locales) que se realizarán el día 25 de Octubre de 2015 

157.  1.022.940.964 VARGAS CAPERA RICARDO 

158.  1.023.863.928 MURCIA PIÑEROS MAYRA ALEJANDRA 

159.  1.023.871.695 HERNANDEZ MACHUCA DIANA CAROLINA 

160.  1.024.470.390 BEJARANO PARRA ANGIE KATHERINE 

161.  1.024.491.250 REYES MAHECHA LAURA ALEJANDRA 

162.  1.024.496.447 HERNANDEZ LOPEZ PAOLA ANDREA 

163.  1.026.255.149 CESPEDES CIFUENTES LADDY YOHANA 

164.  1.026.256.967 GARZON GARZON DIANA MARCELA 

165.  1.026.275.228 CARDOZO ARCHILA ANGELA NATALIA 

166.  1.026.295.293 CAMACHO MELO GISSELLE 

167.  1.026.295.986 GUERRERO RONCANCIO DAVID SEBASTIAN 

168.  1.030.638.345 BOLIVAR SANABRIA JENNY PAOLA 

169.  1.031 139.236 TORRES PARRADO DIANA CAROLINA 

170.  1.032.425.857 BELTRAN CORTES DIANA LORENA 

171.  1.032.446.140 RODRIGUEZ TORRES FRANCY ADRIANA 

172.  1.033.677.236 GOMEZ GRAJALES NURY SUSANA 

173.  1.033.685.868 OLARTE RUEDA CLAUDIA MABEL 

174.  1.033.763.453 LIS FULA FERNEY DARIO 

175.  1.068.972.122 CRUZ MORA ELIANA 

176.  1.082.846.264 CALERO LOPEZ MANUEL ALEJANDRO 

177.  1.098.619.856 BARRERA HERNANDEZ SILVIA JULIETH 

178.  1.099.202.828 MEDINA DIAZ NELSY 

179.  1.121.915.802 RODRIGUEZ MURILLO OSCAR ANDRES 

180.  1.136.884.690 RIOS AYALA JEIMY PAOLA 

Certificado de vecindad 

Orden Cédula Nombre 
1.  51.815.612 MURCIA GONZALEZ SANDRA CONSTANZA 

2.  52.196.264 ARANHA ROJAS SARA JUDITH 

3.  52.453.411 SICARD RODRIGUEZ ARIANA 

4.  52.516.927 ALZATE DIAZ SARA DEL PILAR 

5.  52.792.948 GARCIA CAGUA DIANA ISABEL 

6.  52.853.056 MALAVER GOMEZ SANDRA LILIANA 

7.  66.730.712 NIETO MORENO OFELIA 

8.  77.193.920 IZQUIERDO MORA JACOBO ELI 

9.  79.138.657 DIAZ LEON VICTOR MANUEL 

10.  79.154.018 RODRIGUEZ ZAMBRANO JAIRO 

11.  79.465.126 PIÑEROS RICARDO JOSE FERNANDO 

12.  79.541.381 GARCIA MARTINEZ MAURICIO 

13.  79.578.061 MANTILLA GARZON IGOR OSWALDO 

14.  79.658.111 GORDILLO ARGUELLO WILSON LEOPOLDO 

15.  79.731.900 GUERRERO SUAREZ EDWIN YESID 

16.  79.797.435 SIERRA VACA JHON FREDY 

17.  1.016.002.183 BONILLA DIAZ KATERIN PATRICIA 

18.  1.018.463.628 VARGAS LEMUS WILMER ALFONSO 

19.  1.022.366.012 RODRIGUEZ CRUZ KAREN TATIANA 

20.  1.022.387.062 PLAZAS ROA CHERLY VIVIANA 

21.  1.030.595.737 SILVA ESLAVA GIZETH NATALY 

22.  1.032.442.372 PABON BULLA NATALIA ANDREA 

23.  1.071 162.192 AVELLANEDA ALMECIGA AMANDA 

Justa Causa 

Orden Cédula Nombre 
1.  5.350.287 ZAMBRANO ORTEGA JAIRO HERNAN 

2.  7.545.163 GUTIERREZ REINOS() JORGE ELIECER 

Página 7 de 10 



2 	2 2 aUT 2U1S 
Continuación de la Resolución Neo 9_ 9,,, 	del "Por la cual se exoneran algunos 
ciudadanos designados como Jurados de rotación para las Elecciones de Autoridades Locales en Bogotá DC (Alcalde, 
Concejales y Ediles o Miembros de las Juntas Administradoras Locales) que se realizarán el día 25 de Octubre de 2015". 

3.  8.799.761 ALBOR BARROS PEDRO JOSE 

4.  9.173.401 VERGARA ACOSTA MARIO RAFAEL 

5.  9.976.619 QUIROZ SERNA DIEGO ARMANDO 

6.  12.133.589 TRUJILLO VASQUEZ OMAR 

7.  16.663.278 MARIN MARIN HUGO HERNAN 

8.  19.415.718 TOVAR GONZALEZ HECTOR LEONARDO 

9.  31.583.297 GONZALEZ NEIRA MARIA ELSSY 

10.  35.476.402 MORENO ROMERO YANNETH 

11.  51.615.488 VARGAS TORRES MARTHA CECILIA 

12.  51.720.138 VALLEJO FRANCO BEATRIZ EUGENIA 

13.  51.816.493 LOZANO MORALES CONSTANZA EUGENIA 

14.  51.875.789 PALACIOS VALOYES LUCY ESTELLA 

15.  51.939.765 MEJIA FLOREZ BEATRIZ EUGENIA 

16.  51.985.548 ECHEVERRI GUTIERREZ ADRIANA MARCELA 

17.  52.146.097 CARDENAS RIAÑO BETHSY TAMARA 

18.  52.260.092 MORENO CRUZ ELIZABETH CAROLINA 

19.  52.314.627 AGUIRRE PARRA DEYSI YAZMIN 

20.  52.348.716 BARON MONTAÑO MONICA ROCIO 

21.  52.359.404 HERRERA GUARQUIN CLAUDIA MERCEDES 

22.  52.371.480 PEÑA CHAVES SANDRA LILIANA 

23.  52.381.102 JINETE SOLANO LAURA CECILIA 

24.  52.423.414 PINILLA RAMIREZ MARIA FERNANDA 

25.  52.523.712 CARDENAS AGUILAR ESTHER JULIA 

26.  52.545.647 HERNANDEZ LOPEZ MARIA EUGENIA 

27.  52.789.465 NOVA LAVERDE DIANA CAROLINA 

28.  52.956.678 GONZALEZ RUEDA IVONNE MARITZA 

29.  53.045.930 CASTELLANOS RODRIGUEZ MAGDA CAROLINA 

30.  53.122.846 SILVA PARRA SANDRA PATRICIA 

31.  53.130.714 VARGAS PEREZ ETNA LISBET 

32.  57.465.935 PIMIENTA GOMEZ CATALINA 

33.  68.293.287 PALOMINO DE LA ROSA MARINELLA 

34.  79.232.879 SALAZAR SAMPEDRO ALVARO CAMILO 

35.  79.305.458 MORA PABON GUILLERMO 

36.  79.442.478 ESCOBAR MORALES MIGUEL ALFONSO 

37.  79.466.051 RODRIGUEZ LOPEZ JAIRO ALEXIS 

38.  79.485.500 MORANTES SABOGAL LUIS OSWALDO 

39.  79.519.823 GUERRERO MONTAÑA LEONARDO 

40.  79.520.167 VIVAS PAEZ GONZALO ENRIQUE 

41.  79.531.309 CASTILLO MUÑOZ CARLOS ALBERTO 

42.  79.567.535 BERNAL GONZALEZ JOHN ALEJANDRO 

43.  79.574.344 MORA FREYRE EDGAR 

44.  79.760.670 LOPEZ GALVIS DAVID GERARDO 

45.  79.763.810 CUELLAR MORALES DANIEL OBED 

46.  79.772.384 PATIÑO PATIÑO ALDO FERNANDO 

47.  79.778.258 MARTINEZ OSPINA GUSTAVO ADOLFO 

48.  79.793.161 RODRIGUEZ MUÑOZ JOSE DANIEL 

49.  79.961.148 RODRIGUEZ ORTEGON LUIS MARTIN 

50.  79.963.493 PEÑA TRIANA JEAN YECID 

51.  80.001.509 JARAMILLO BECERRA GUSTAVO ADOLFO 

52.  80.051.012 DIAZ MOYA RAFAEL ANDRES 

53.  80.179.459 TELLO MARTINEZ CARLOS ANTONIO 

54.  80.179.751 GROOT MONTOYA SANTIAGO ALBERTO 

55.  80.212.093 ANDRADE GUAIDIA JOSE JEFFERSON 

56.  80.222.727 BRICEÑO RICAURTE OSCAR ANDRES 

57.  80.244.647 JIMENEZ VIVAS MANUEL ALEJANDRO 

58.  80.258.316 SANABRIA LOPEZ ALEXANDER 

59.  80.425.711 ROSAS CAMACHO NILTON EDGARDO 

Página 8 de 10 



2rT Continuación de la Resolución 	 del 	k / 	 "Por la cual se exoneran algunos 
ciudadanos designados como Jurados de 1'otación para las Elecciones de Autoridades Locales en Bogotá DC (Alcalde, 
Concejales y Ediles o Miembros de las Juntas Administradoras Locales) que se realizarán el día 25 de Octubre de 2015 ". 

60.  80.770.491 FAGUA SANCHEZ JUAN SEBASTIAN 

61.  80.773.174 CASTRO MAYA JAIME EDUARDO 

62.  80.779.537 CORTES CASAS CARLOS ALBERTO 

63.  80.794.553 FANDINO PERILLA ANDRES RICARDO 

64.  80.826.145 URQUIJO MARTINEZ DIEGO MAURICIO 

65.  84.451.811 LINERO CUETO OSBERT ANTONIO 

66.  91.276.629 PEÑA MANTILLA GABRIEL 

67.  91.534.928 MEDINA HERRERA NESTOR DAVID 

68.  93.404.665 ARBOLEDA DIAZ EDGAR EDWER 

69.  98.397.948 ACOSTA SOLARTE PABLO ANDRES 

70.  1.004 131.440 VICUÑA PAZ JOSE LUIS 

71.  1.010 174.027 MORA MENDEZ JORGE ANDRES 

72.  1.010.204.959 VALENCIA HERNANDEZ JUAN CAMILO 

73.  1.010.231.583 SUAREZ SEGURA CAMILA ANDREA 

74.  1.013.583.505 DUARTE RODRIGUEZ LUIS ALEJANDRO 

75.  1.013.601.908 RODRIGUEZ CASTRO JEIMMY ALISON 

76.  1.014.211.373 SOLORZA MORENO LISETH STEFFANY 

77.  1.019.015.529 OSORIO CASTIBLANCO DANIEL ALEXANDER 

78.  1.019.016.053 GUZMAN REYES ORIANA 

79.  1.019.036.333 ORTEGA PINZON JUAN PABLO 

80.  1.019.083.928 NOGUERA GARZON HENRY ORLANDO 

81.  1.019.091.412 MATIZ GIL MARIA CAMILA 

82.  1.020.741.063 RODRIGUEZ BRAVO ESTEBAN 

83.  1.020.796.075 ALVARADO MAHECHA PAULA FERNANDA 

84.  1.022.350.638 LOPEZ TORRES JAIR ANDRES 

85.  1.022.388.390 MAYORGA NONTOA JULY ALEJANDRA 

86.  1.022.964.722 MELO GUTIERREZ JUAN CAMILO 

87.  1.023.933.597 PEÑA ROJAS LUIZA FERNANDA 

88.  1.024.471.035 MORENO OSPINA JUDY MARCELA 

89.  1.026.254.925 LADINO ROJAS LAURA CAROLINA 

90.  1.026.271.779 GARZON GIRALDO EDWIN LEONARDO 

91.  1.030.531.913 RODRIGUEZ BETANCOURTH YURI MILENA 

92.  1.030.540.495 IBAÑEZ DIAZ JONATAN DAVID 

93.  1.031 155.152 ALVAREZ RODRIGUEZ LAURA XIMENA 

94.  1.032.359.891 VILLAMIL POLO MARIO ALBERTO 

95.  1.032.421.395 VELANDIA VIVAS FREDDY ALEXANDER 

96.  1.032.432.215 ESCOBAR CAICEDO JUAN MANUEL 

97.  1.032.459.755 PARRA SALCEDO JUAN CARLOS 

98.  1.085.244.732 MUÑOZ BURBANO FRANCISCO JAVIER 

99.  1.136.879.038 PARIS MEJIA LAURA PATRICIA 

Parentesco 

Orden Cédula Nombre 
1.  3.081.353 GUERRA HERNANDEZ DARIO 

2.  18.107.845 CASTRO BOHORQUEZ EFRAIN 

3.  19.337.143 GUZMAN VERGARA LUIS HUMBERTO 

4.  23.588.471 GUARIN RINCON NORVELIS MARGOTH 

5.  39.654.922 ROMERO GAONA ROSALBA 

6.  41.656.460 DE CASTRO LIPPEZ SOL PATRICIA 

7.  51.845.832 VALENCIA BOHORQUEZ MARIA VICTORIA 

8.  51.882.526 LEON MARTIN SANDRA EUGENIA 

9.  52.334.271 NOVOA GUTIERREZ LORNA PATRICIA 

10.  52.376.941 REY SARMIENTO CLAUDIA FABIOLA 

11.  52.433.794 AMADO RIVERA CARMELITA 

12.  52.718.307 LANCHEROS RUIZ NELLY BIBIANA 

13.  52.731.893 MENDEZ CASTILLO JINETH KATHERINE 

Pa ina 9 de 10 



COMUNÍQUESE Y CÚMPLAS 

Continuación de la Resolución 	 del 	 "Por la cual se exoneran algunos 
ciudadanos designados como Jurados de rotación para las Elecciones de Autoridades Locales en Bogotá DC (Alcalde, 
Concejales y Ediles o A•fiembros de las Juntas Administradoras Locales) que se realizarán el día 25 de Octubre de 2015 

14.  52.734.181 CONTO MUÑOZ JEIMMY ALEJANDRA 

15.  52.890.132 LOPEZ SANDRA CATALINA 

16.  53.154.301 BETANCOURT APONTE NOHEMI LUCIA 

17.  79.544.199 GUEVARA MOLINA JORGE ENRIQUE 

18.  79.598.368 SANMIGUEL ROLDAN JOSE RAFAEL TERCERO 

19.  79.765.185 GOMEZ ARTEAGA ALDO FERNANDO 

20.  79.802.924 REALES DURAN JOHAN ENRIQUE 

21.  80.159.760 CAMACHO MORALES JIMMY ALEXANDER 

22.  80.210.471 OCAMPO POLOCHE FRANCISCO ANDRES 

23.  80.211.983 CANTOR SALAMANCA JONATHAN JAVIER 

24.  80.232.278 OJEDA CRUZ DANIEL 

25.  80.850.052 MARTINEZ GOMEZ ANDRES RICARDO 

26.  1.010 172.397 LOPEZ AVILA YIRLENY DORELLY 

27.  1.010.185.870 HENAO MORENO NATALIA IVONNE 

28.  1.026.582.005 RIAÑO PARRA ANDRES FELIPE 

29.  1.032.472.221 PACHECO AMADO ANGEE BRIGETH 

30.  1.136.882.480 DIAZ DIAZ MARCO ALFREDO 

Gran Total Jurados Exonerados de la Resolución: 365 

ARTÍCULO SEGUNDO: COMUNICAR la presente Resolución a los ciudadanos relacionados 
en el artículo anterior, advirtiendo que contra la presente Resolución no procede Recurso 
alguno. 

ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Para constancia se firma en Bogotá D.C., a los 2 2 OCT 2015 

MARIA UGARDA BARRERO CUERVO 	JAIME HERNANDO SUAREZ BAYONA 
REGISTRADORES DISTRITALES DEL ESTADO CIVIL 

Elaboró: 	ordinación Grupo Soporte Jurados de Votación 

Página 10 de 10 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

